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7 kap. Direktförtullning 
 
Anm. Rubriken har fått sin nuvarande lydelse enligt TFS 2007:13. 
 
Inledande bestämmelser 
 
1 § 
[2379] I 4 kap. 5 [1831] och 6 [1832] §§ tullagen (2000:1281) finns bestämmelser 
om tullförfarandet övergång till fri omsättning. Vad som förstås med 
direktförtullning framgår av 1 kap. 2 § första stycket denna tullordning. 
 Detta kapitel i tullordningen innehåller bestämmelser om förfarandet vid 
direktförtullning. Bestämmelser om användning av förenklade förfaranden för 
övergång till fri omsättning finns i 8 kap. denna tullordning. TFS 2007:13. 
 
2 § 
[2380] Vad som sägs i detta kapitel gäller även för övergång till fri omsättning inom 
ramen för tullförfarandena aktiv förädling restitutionssystemet, passiv förädling och 
bearbetning under tullkontroll. Ytterligare bestämmelser om dessa tullförfaranden 
finns i 11 kap. 
 
3 § 
[2381] Med en varuförsändelse enligt 4 kap. 6 § [1832] andra stycket tullagen 
(2000:1281) skall förstås alla varor som en mottagare får från en viss avsändare vid 
samma tillfälle även om varorna anländer i olika kollin. TFS 2007:13. 
 
Tulldeklaration 
 
4 § 
[2382] Av artikel 59 [159] i förordning (EEG) nr 2913/92 framgår att den som vill 
deklarera en vara till tullförfarandet övergång till fri omsättning skall lämna en 
tulldeklaration. Av artikel 61 [161] i samma förordning framgår att en 
tulldeklaration kan lämnas skriftligt, elektroniskt, muntligt eller genom annat 
handlande. 
 Bestämmelser om till vilket tullkontor deklarationen skall lämnas finns i artikel 
201 [709] i förordning (EEG) nr 2454/93. TFS 2006:12. 
 
4 a § 
[2382 A] En skriftlig tulldeklaration ska lämnas på ett eller två blad av 
enhetsdokumentet om det inte finns bestämmelser som medger annat. I bilagorna A 
[2881] och B ([2882] o.f.) finns uppgift om vilket eller vilka blad av 
enhetsdokumentet som ska användas i olika fall. 
 En skriftlig tulldeklaration får lämnas på det med stöd av avtalet mellan parterna i 
Nordatlantiska fördraget om status för deras styrkor (Nato SOFA) fastställda 
formuläret 302, om varor deklareras för övergång till fri omsättning av en militär 
styrka och avtalet mellan de stater som är parter i Nordatlantiska fördraget och de 
andra stater som deltar i Partnerskap för fred om status för deras styrkor (PFF-
avtalet) är tillämpligt. 
 Den framställning om tullfrihet som ska lämnas av beskickning eller konsulat 
enligt 3 § förordningen (1994:1605) om tullfrihet m.m. (TFH II [553]) får ersätta 
annars föreskriven tulldeklaration. 
 Vidare får den skriftliga uppgift som ska lämnas i det fall tullfrihet enligt 4 § 
andra stycket lagen (1994:1547) om tullfrihet m.m. (TFH II [504]) begärs av en 
internationell organisation eller en person som är knuten till en sådan organisation 
ersätta annars föreskriven tulldeklaration. TFS 2012:1. 
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4 b § 
[2382 B] Av 2 kap. 2 § [1809] andra stycket tullagen (2000:1281) följer att en 
tulldeklaration vid import får lämnas genom ett elektroniskt dokument till 
tulldatasystemet om importören eller ett ombud som denne anlitar har tillstånd till 
elektronisk uppgiftslämning. TFS 2006:12. 
 
5 § 
[2383] I artikel 225 [733] i förordning (EEG) nr 2454/93 finns bestämmelser om i 
vilka fall tulldeklaration får lämnas muntligt. I sådana fall får en tulltjänsteman 
upprätta ett förtullningsdokument på grundval av de lämnade uppgifterna, om detta 
behövs t.ex. som grund för ett tulltaxeringsbeslut. Om ett sådant dokument 
upprättas, skall deklaranten ges tillfälle att bekräfta riktigheten i de antecknade 
uppgifterna genom en underskrift. 
 Ett tullkontor får tillåta att en vara deklareras muntligt i fall som avses i artikel 
225 a [733] tredje strecksatsen i förordning (EEG) nr 2454/93. TFS 2006:12. 
 
5 a § 
[2383 A] Utöver vad som framgår av artikel 230 [738] i förordning (EEG) nr 
2454/93 får varor deklareras genom annat handlande i följande fall, under 
förutsättning att de får importeras utan hinder av restriktioner och inte skall 
redovisas i handelsstatistiken: 
 1. förnödenheter som är tullfria enligt 6 § första stycket förordningen 
(1994:1605) om tullfrihet m.m. (TFH II [556]) när de medförs på ett transportmedel,  
 2. proviant som förbrukas ombord på ett transportmedel som avses i 6 § andra 
stycket förordningen om tullfrihet m.m., samt 
 3. försändelse som är avsänd från en utländsk myndighet om det av försändelsens 
omslag eller på annat sätt tydligt framgår att försändelsen är officiell och endast 
innehåller handlingar och trycksaker för vilka tull och annan skatt inte skall betalas. 
TFS 2006:12. 
 
6 § 
[2384] En tulldeklaration skall vid direktförtullning innehålla de uppgifter som 
framgår av bilaga B ([2882] o.f.). 
 
7 § 
[2385] I artikel 63 [163] i förordning (EEG) nr 2913/92 finns bestämmelser om 
under vilka förutsättningar ett tullkontor skall ta emot en skriftlig tulldeklaration.  
 En tulldeklaration som lämnas på blankett skall avvisas om en nödvändig uppgift 
saknas, om inte bristen kan avhjälpas på ett enkelt sätt. 
 Beslut om avvisning skall tecknas i fält B i enhetsdokumentet. Beslutet skall 
innehålla beslutsmotivering och upplysning om hur det kan överklagas. Tullkontoret 
skall behålla ett exemplar av handlingen och återlämna övriga till den som lämnade 
deklarationen. 
 En tulldeklaration som lämnas genom ett elektroniskt dokument till 
tulldatasystemet avvisas automatiskt av systemet om en uppgift som är nödvändig 
enligt tillståndet till elektronisk uppgiftslämning saknas. TFS 2007:13. 
 



TO 7 kap. Direktförtullning [2386] 

Ändring nr 56 till TFH III:1        2:165   

Dokument som skall bifogas tulldeklarationen (styrkande handlingar) 
 
8 § 
[2386] I artikel 218 [726] i förordning (EEG) nr 2454/93 finns bestämmelser om 
vilka handlingar som skall bifogas en tulldeklaration för tullförfarandet övergång till 
fri omsättning för att styrka de uppgifter som lämnats i deklarationen. 
 I 18 och 19 §§ finns bestämmelser om undantag från skyldigheten att lämna eller 
visa handlingar som avses i artikel 218.1 i nämnda förordning när tulldeklaration 
lämnas genom ett elektroniskt dokument. TFS 2007:13. 
 
9 § 
[2387] Saknas uppgifter om kolli i en faktura som avses i artikel 218.1 a [726] i 
förordning (EEG) nr 2454/93, skall packsedel avseende de levererade varorna 
bifogas tulldeklarationen om inte tullkontoret medger annat.  
 Tullkontoret kan begära att deklaranten lämnar en skriftlig översättning till 
svenska av uppgifter i fakturan. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2387:1] För att på ett tillfredsställande sätt styrka uppgifterna i en tulldeklaration bör en 
faktura som avses i artikel 218.1 a [726] i förordning (EEG) nr 2454/93 innehålla uppgifter 
om 
 1. säljarens namn och adress, 
 2. köparens namn och adress, 
 3. dag då fakturan utställts, 
 4. fakturanummer, 
 5. kollis antal och slag, bruttovikt och godsmärkning, 
 6. varans handelsbenämning och kvantitet enligt allmänt handelsbruk och pris för varje 
varuslag, samt 
 7. eventuella rabatter och uppgift om rabatternas art samt leverans- och betalningsvillkor. 
 Om en sändning innehåller varor som skall klassificeras med olika varukoder (statistiska 
nummer), bör deklaranten i de styrkande handlingarna anteckna tillämpad varukod vid varje 
sådan varupost i handlingen. Vidare bör varuposter för vilka annan skatt än tull och 
mervärdesskatt skall tas ut särskilt markeras. 
 Vid varuposter för vilka mervärdesskatt inte skall tas ut bör "Ej MV" antecknas. Vid 
varuposter för vilka reducerad mervärdesskatt skall tas ut bör "Red MV" antecknas. TFS 
2007:13. 
 
10 § 
[2388] Tullverket behåller fakturor och andra styrkande handlingar som bifogats en 
tulldeklaration, om inte deklaranten i särskilt fall begär att få tillbaka en viss 
handling. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2388:1] Om deklaranten har begärt att få tillbaka en viss handling, bör tullkontoret i stället 
behålla en fotokopia av handlingen. TFS 2007:13. 
 
Varuposter i tulldeklaration 
 
11 § 
[2389] När en tulldeklaration upprättas på enhetsdokumentet skall varorna som regel 
sammanföras till så få varuposter som möjligt. Varor som klassificeras enligt samma 
nummer i tulltaxan, har samma ursprungsland och importeras under samma 
förhållanden vad avser förmånsyrkande, förfarandekod och importvillkor skall 
sammanräknas till en enda varupost. 
 Varor för vilka förmånsbehandling begärs enligt olika förmånsavtal skall 
deklareras åtskilda från varandra och från varor för vilka förmånsbehandling inte 
begärs. 
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 En vara för vilken gäller en importrestriktion skall redovisas som en egen 
varupost i tulldeklarationen. I fråga om jordbruksprodukter gäller ytterligare krav på 
uppdelning i olika varuposter enligt 6 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 
1998:88) om systemet med import- och exportlicenser och förutfastställelselicenser 
för jordbruksprodukter (TFH V:1 [956]). 
 Varor för vilka mervärdesskatt tas ut efter olika skattesatser får inte sammanföras 
till samma varupost i tulldeklarationen. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
Allmänna råden har upphört att gälla enligt TFS 2007:13. 
 
12 § 
[2390] En begäran om sammanslagning av varuposter enligt artikel 81 [181] i 
förordning (EEG) nr 2913/92 framställs direkt i tulldeklarationen genom att den 
utformas på det sätt som anges i artikeln. En sådan begäran prövas av Tullverket i 
samband med ärendets klarering. TFS 2007:13. 
 
13 § 
[2391] I de fall flera varuposter i en sändning rätteligen skulle klassificeras enligt 
olika varukoder men är underkastade samma tullsats, är tullfria genom 
förmånsyrkande eller genom annan bestämmelse i tullagstiftningen, kan sådana 
varuposter sammanräknas enligt följande. 
 Om varuposterna i faktura eller annan motsvarande handling är särskilt upptagna 
med värden av högst 5 000 kronor, får de, om inget annat sägs nedan, oavsett hur de 
klassificeras, i tulldeklarationen sammanräknas till en varupost. Varuposten tas upp 
under den varukod som är värdemässigt störst av de tullbelagda varorna i 
sändningen, eller om de är tullfria under den varukod som är värdemässigt störst av 
de tullfria varorna i sändningen, som importeras under samma förhållanden, t.ex. har 
samma förfarandekod och samma förmånskod, allt under förutsättning att 
mervärdesskatt för den sammanfattande varukoden utgår efter högsta skattesatsen. 
 Av 11 § tredje stycket framgår att varor för vilka gäller importrestriktioner alltid 
skall deklareras till sina respektive varukoder. 
 Med sändning avses i detta sammanhang de varor som gemensamt deklareras i ett 
enhetsdokument eller elektroniskt dokument. TFS 2007:13. 
 
Rättelse av tulldeklaration 
 
14 § 
[2392] Bestämmelser om rättelse av uppgifter i tulldeklaration finns i artikel 65 
[165] i förordning (EEG) nr 2913/92 och i 5 kap. 2 § [1851] tullagen (2000:1281). 
 En begäran om rättelse skall vara skriftlig och lämnas på ett blad av 
enhetsdokumentet om inte tullkontoret medger annat. 
 Rättelse skall begäras vid det tullkontor där den ursprungliga deklarationen 
lämnats. Uppgift skall då lämnas om deklarantens organisationseller personnummer 
och, om det är känt, ärendets tullid eller i annat fall sådana uppgifter som kan 
underlätta för tullkontoret att återfinna ärendet. 
 I 24 § finns bestämmelser om rättelse av tulldeklaration som lämnats genom ett 
elektroniskt dokument. TFS 2007:13. 
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Elektronisk tulldeklaration 
 
15 § 
[2393] En tulldeklaration som lämnas via EDIFACT skall förses med ett tullid ur 
den tullidserie som Tullverket har tilldelat deklaranten. Om deklarationen lämnas 
genom ombud för en deklarant, som också har tillstånd till elektronisk 
uppgiftslämning via EDIFACT, får tullid hämtas ur vilken som helst av 
tullidserierna. En tulldeklaration som lämnas via Tullverkets Internetdeklaration får 
ett tullid genom systemet. Deklarationer som lämnas elektroniskt tas bara emot om 
den tull och annan skatt som skall tas ut betalas enligt tullräkning på det sätt som 
anges i 5 kap. 8 § [1857] tullagen (2000:1281). 
 En tulldeklaration kan överföras till tulldatasystemet innan tullklareringen är 
avsedd att ske. Av 2 kap. 6 § [1813] tullagen framgår att tullklareringen av den 
deklarerade varan i sådana fall sker först när deklaranten eller någon som företräder 
denne lämnat en särskild begäran om tullklarering under åberopande av 
deklarationens tullid. 
 En tulldeklaration som lämnas via EDIFACT kan även innefatta en begäran om 
tullklarering enligt bestämmelserna i 21 § fjärde stycket. TFS 2007:13. 
 
16 § 
[2394] Tulldatasystemet fördelar en elektronisk tulldeklaration i kontrollhänseende 
till röd eller grön kanal. Ett ärende som har fördelats till röd kanal handläggs i regel 
av en tulltjänsteman. Tullverket avgör om ärenden som fördelats till grön kanal skall 
handläggas av en tulltjänsteman eller genom automatklarering. 
 Deklaranten eller ombud som denne anlitar kan i det elektroniska dokumentet ge 
ytterligare förutsättningar för kanalfördelningen. Följande tvåställiga sifferkoder 
skall då användas. 
 00 Inga importrestriktioner 
 01 Importrestriktioner, villkoren uppfyllda 
 10 Inga importrestriktioner, kontakta meddelandeavsändaren 
 11 Importrestriktioner, villkoren uppfyllda kontakta meddelandeavsändaren 
 12 Importrestriktioner, villkoren inte uppfyllda 
 13 Importlicens 
 14 Importlicens, kontakta meddelandeavsändaren 
 15 Ansökan om vissa Tullverkets tillstånd 
 Koderna 10, 11, 12, 13, 14 och 15 gör att ärendet fördelas till röd kanal. TFS 
2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2394:1] Ärenden som tulldatasystemet fördelat till grön kanal bör automatklareras 
och endast undantagsvis handläggas av en tulltjänsteman. TFS 2007:13. 
 
17 § 
[2395] Bestämmelserna i 11—13 §§ om varuposter i tulldeklaration gäller även när 
en elektronisk tulldeklaration lämnas.  
 
Styrkande handlingar vid elektronisk uppgiftslämning 
 
18 § 
[2396] En deklarant som själv lämnar tulldeklaration genom ett elektroniskt 
dokument till tulldatasystemet behöver inte lämna eller visa sådana styrkande 
handlingar som avses i 8 § om inte Tullverket i särskilt fall begär det. TFS 2007:13. 
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19 § 
[2397] Bestämmelserna i 18 § gäller även när ett ombud lämnar tulldeklaration 
genom ett elektroniskt dokument till tulldatasystemet.  
 Ombudet kan bevara de styrkande handlingarna i 30 dagar räknat från den 
taxebestämmande dagen. Detta gäller dock endast om deklaranten medger det. 
Därefter skall ombudet överlämna handlingarna till deklaranten. 
 När Tullverket begär att styrkande handlingar skall lämnas i ett ärende innan 
tulltaxeringsbeslutet har fattats, skall begäran ställas till ombudet. Efter det att 
tulltaxeringsbeslutet har fattats skall en sådan begäran ställas till deklaranten. TFS 
2007:13. 
 
20 § 
[2398] Bestämmelser om deklarantens skyldighet att under viss tid bevara styrkande 
handlingar finns i 3 kap. 5 § [1819] tullagen (2000:1281) och i 7 kap. 
bokföringslagen (1999:1078). 
 
Allmänna råd 
[2398:1] Deklaranten bör bevara styrkande handlingar efter t.ex. leverantör och i kronologisk 
ordning samt med koppling till tullid och övriga räkenskaper. 
 
Begäran om tullklarering 
 
21 § 
[2399] Av 2 kap. 6 § [1813] tullagen (2000:1281) framgår att Tullverket handlägger 
en tulldeklaration, som lämnats genom ett elektroniskt dokument till 
tulldatasystemet, i sak först när deklaranten eller någon som företräder denne begärt 
tullklarering under åberopande av deklarationens tullid. Begäran om tullklarering får 
endast ske om uppgiftslämnaren har fått ett svarsmeddelande från tulldatasystemet 
om att tulldeklarationen tagits emot av systemet och accepterats för vidare 
bearbetning. 
 Begäran om tullklarering skall ske hos tullkontoret för den ort där varan finns. 
Begäran kan framställas i tullkontorets expeditionslokal. Skriftlig uppgift om 
ärendets tullid skall då lämnas. Tullid skall anges så att det på ett enkelt och 
otvetydigt sätt kan säkerställas att samtliga i handlingen angivna poster blir 
klarerade. 
 När en tulldeklaration lämnats via EDIFACT kan tullklarering även begäras 
genom ett elektroniskt dokument via EDIFACT. I sådant fall skall uppgift lämnas i 
kodform (godslokalkod) om den plats där varan finns när tullklarering skall ske. 
Godslokalkoder finns med i den förteckning över tullklareringsområden som 
Tullverket ger ut i enlighet med 4 § [4604] Tullverkets föreskrifter (TFS 2005:28) 
om beslut om tullklareringsområden samt i den förteckning över tillfälliga lager 
m.m. som Tullverket håller tillgänglig på webbplatsen tullverket.se. 
 En elektronisk tulldeklaration kan även lämnas i omedelbar anslutning till att 
importen sker. Vid elektronisk uppgiftslämning via EDIFACT kan det elektroniska 
dokumentet då även innefatta en begäran om tullklarering.  
 Elektroniska tulldeklarationer, där begäran om tullklarering görs elektroniskt, 
klareras, i de fall automatklarering inte sker, av en tulltjänsteman vid vissa tullkontor 
enligt vad som tillkännages särskilt av Tullverket. TFS 2007:13. 
 
Till 3 st 
Anm. Tullklareringsområden, se [4611]. 
 
Till 5 st 
Anm. Se [2410 A].  
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Allmänna råd 
[2399:1] Tullverkets blankett Fordonsanmälan (Tv 650.1) bör användas när uppgift om tullid 
lämnas. Annan handling som innehåller de uppgifter som finns i den blanketten får användas. 
TFS 2007:13. 
 
22 § 
[2400] Tullklarering skall begäras inom 40 dagar från den dag då den elektroniska 
tulldeklarationen överfördes. Om de varor som omfattades av deklarationen efter 
denna tid skall anmälas till någon godkänd tullbehandling, måste en ny 
tulldeklaration eller anmälan till sådan tullbehandling lämnas. 
 Den som lämnat en elektronisk tulldeklaration utan att sedan begära tullklarering 
inom föreskriven tid skall på begäran lämna närmare upplysningar om 
omständigheterna till Tullverket. TFS 2007:13. 
 
23 § 
[2401] Om tulldatasystemet på grund av tekniskt fel eller annan orsak inte är 
tillgängligt från det tullkontor där tullklareringen skall ske, skall deklaranten eller 
den som företräder denne lämna en skriftlig begäran om tullklarering. Tillgängliga 
handlingar för medförda varor, såsom fraktsedel eller faktura, skall visas upp om 
inte annat meddelats i tillståndet till elektronisk uppgiftslämning. För begäran om 
tullklarering gäller i övrigt de villkor och bestämmelser som framgår av 21 § första 
och andra stycket samt 22 §. TFS 2007:13. 
 
24 § 
[2402] Vad som sägs i 14 § om rättelse av uppgifter i tulldeklaration gäller även för 
uppgifter som lämnats elektroniskt till tulldatasystemet. 
 Om tulldeklarationen har lämnats via EDIFACT och tullklarering ännu inte har 
begärts, skall meddelande om rättelse lämnas genom en ny elektronisk 
tulldeklaration (meddelande DRT) via EDIFACT. Den nya tulldeklarationen skall 
ges samma tullid som den tidigare. Om tulldeklarationen har lämnats via Tullverkets 
Internetdeklaration och tullklarering ännu inte har begärts, skall skriftlig rättelse 
enligt 14 § lämnas till det tullkontor där tullklarering skall begäras. 
 Om rättelse anmäls efter det att tullklarering har begärts, skall skriftlig rättelse 
enligt 14 § lämnas till Tullverket. TFS 2007:13. 
 
Frigörande av en vara 
 
25 § 
[2403] Tullverkets beslut att frigöra en vara skall meddelas den som begärt 
klarering. Detta skall ske genom rapporten "Utlämningssedel", som framställs 
genom tulldatasystemet, eller genom anteckning eller stämpling på ett blad av 
tulldeklarationen eller på annan handling. En innehavare av tillfälligt lager, tullager, 
frizon eller frilager kan få en "Utlämningssedel" överförd i elektronisk form direkt 
till lagret, frizonen eller frilagret via tulldatasystemet, om innehavaren har fått 
tillstånd till detta av Tullverket. 
 Om tullklarering har begärts genom ett elektroniskt dokument lämnas en 
upplysning om frigörandet i elektroniskt dokument till den som begärt 
tullklareringen. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2403:1] I de fall ett utlämningsmedgivande meddelas på ett blad av tulldeklarationen eller på 
annan handling enligt första stycket, bör det genom anteckningen eller stämpeln tydligt 
framgå att utlämning har medgetts t.ex. genom texten "Får utlämnas" samt datum och 
underskrift av den som fattat beslutet. TFS 2007:13. 
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Tulltaxering och tulltaxeringsbeslut 
 
26 § 
[2404] Om en tulldeklaration har lämnats på enhetsdokumentet, skall 
tulltjänstemannen registrera de uppgifter som behövs i tulldatasystemet. Uppgifter 
som lämnats i tulldeklarationen skall registreras även om tjänstemannen finner 
någon uppgift vara felaktig. Uppgifterna sparas i systemet, varefter de rätta 
uppgifterna skall registreras. Ärendet tilldelas ett tullid av systemet. Har två blad av 
enhetsdokumentet lämnats, skall ett blad, försett med uppgift om tullid, återlämnas 
till den som lämnat in deklarationen. 
 Av 5 kap. 1 § [1850] andra och tredje styckena tullagen (2000:1281) framgår att 
en tulldeklaration som lämnats genom ett elektroniskt dokument klareras antingen 
manuellt av en tulltjänsteman eller genom automatklarering. TFS 2007:13. 
 
27 § 
[2405] Tulltaxering skall verkställas med ledning av de uppgifter som lämnats i 
tulldeklaration eller genom annat handlande enligt 5 a §. Tulltaxeringen skall vidare 
ske under beaktande av material som i övrigt lämnats eller visats och vad som 
iakttagits vid den kontroll och undersökning av varan som kan ha genomförts. TFS 
2007:13. 
 
28 § 
[2406] Tulltaxeringsbeslut skall meddelas av Tullverket genom tulldatasystemet i 
samma handling som tullräkning eller tullkvitto. I vissa fall meddelas 
tulltaxeringsbeslut på ett blad av tulldeklarationen, genom en utskrift av ärendet ur 
tulldatasystemet eller muntligt. 
 Tulltaxeringsbeslutet skall anses meddelat den dag då tullräkningen eller 
tullkvittot ställs ut. När tulltaxeringsbeslutet meddelas på ett blad av 
tulldeklarationen eller genom en utskrift av ärendet ur tulldatasystemet skall beslutet 
anses meddelat den dag då beslutet har fattats, enligt vad som antecknats eller 
stämplats på eller i övrigt framgår av handlingen. 
 Om tulltaxeringsbeslutet innebär en avvikelse från tulldeklarationen, skall i 
tullräkningen, förutom tulltaxeringsbeslutet, även redovisas vad som deklarerats. 
 Bestämmelser om tullräkning och tullkvitto finns i 19 kap. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2406:1] Då tullräkning med tulltaxeringsbeslut utställts på direkt ombud som åtagit sig 
betalningsansvar för gäldenär eller på indirekt ombud enligt 5 kap. 8 § [1857] andra stycket 
tullagen (2000:1281), bör ombudet omgående till uppdragsgivaren överlämna kopia av eller 
utdrag ur tullräkningen med tillhörande beslutsmotiveringar och anvisningar om hur beslutet 
kan överklagas. 
 
29 § 
Paragrafen har upphört att gälla enligt TFS 2007:13. 
 
Anläggningsförtullning 
 
30 § 
[2408] Om en anläggning skall importeras i delsändningar och deklareras för 
övergång till fri omsättning vid skilda tillfällen gäller bestämmelserna i 31 och 
32 §§. Bestämmelserna skall tillämpas oberoende av klassificeringen enligt tulltaxan 
och även om det ingår material som är i fri omsättning inom gemenskapen. 



TO 7 kap. Direktförtullning [2409] 

Ändring nr 56 till TFH III:1        2:171   

 Med anläggning menas här dels anläggning av typen kraftverk, massafabrik, 
pappersbruk, sågverk, stålverk och oljeraffinaderi samt självständigt arbetande 
enheter inom dessa, t.ex. pappersmaskiner och krackningsanläggningar, dels 
byggnader, broar, antenner för satellitstationer, fackverkskonstruktioner, 
transportsystem och andra större enheter. TFS 2007:13. 
 
31 § 
[2409] Den som vill importera en sådan anläggning som avses i 30 § skall innan 
leveransen påbörjas anmäla detta till Tullverket. I anmälan skall lämnas uppgift om 
 1. anläggningens art, 
 2. var den skall uppföras, 
 3. när och över vilka orter delsändningarna skall importeras, 
 4. när anläggningen är beräknad att vara uppförd samt 
 5. övriga uppgifter Tullverket anser behövs. 
 Till anmälan skall bifogas en kopia av köpekontrakt, ritning, förteckning över 
ingående delar och andra handlingar som behövs för att Tullverket skall kunna 
avgöra om bestämmelserna om anläggningsförtullning skall tillämpas. Tullverket 
bestämmer om delsändningarna får importeras över olika orter. Tullverket fastställer 
även den tidsfrist inom vilken anläggningen skall ha redovisats slutligt. TFS 
2007:13.  
 
32 § 
[2410] En tulldeklaration skall lämnas för varje delsändning. När anläggningen är 
uppförd skall deklaranten snarast, dock senast vid utgången av tidsfristen enligt 
31 §, lämna en redovisning för anläggningen. Redovisningen skall bestå av en 
sammanställning över samtliga delsändningar och slutligt tullvärde och nettovikt 
uppdelat per varukod. Till redovisningen skall bifogas kopior av eventuella 
kontraktsändringar samt övriga handlingar som Tullverket anser behövs. 
 Om anläggningen inte beräknas vara uppförd inom fastställd tidsfrist skall 
deklaranten, innan tidsfristen löpt ut, lämna en förklaring med begäran om 
förlängning av tidsfristen till Tullverket. TFS 2007:13. 
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Tullkontor för elektroniska tulldeklarationer [2410 A] 

Ändring nr 67 till TFH III:1        2:172  a 

[2410 A] Tullverkets tillkännagivande (TFS 2011:1) av tullkontor 
för elektroniska tulldeklarationer med elektronisk begäran om 
tullklarering 
 
Med hänvisning till artiklarna 201.1 [709] och 222 [730] i kommissionens 
förordning (EEG) nr 2454/93 av den 2 juli 1993 om tillämpningsföreskrifter för 
rådets förordning (EEG) nr 2913/92 om inrättandet av en tullkodex för gemenskapen 
och i enlighet med 7 kap. 21 § [2399] och 8 kap. 17 § [2427] Tullverkets föreskrifter 
och allmänna råd (TFS 2000:20) om tullförfaranden m.m. (tullordning) tillkännager 
Tullverket följande. 
 Stockholm–Arlanda tullklareringsexpedition är behörigt tullkontor för såväl 
elektroniska som skriftliga kompletterande import- och exporttulldeklarationer. 
 Stockholm–Arlanda tullklareringsexpedition klarerar elektroniska 
tulldeklarationer i de fall automatklarering inte sker. Här avses deklarationer med 
elektronisk begäran om klarering för följande typer av meddelanden DBK, DNK, 
HBK, HNK, UGE och UBK och för kompletterande deklarationer meddelanden 
TQN, TQR, TNU och UFF. 
 
 
Detta tillkännagivande ersätter Tullverkets tillkännagivande (TFS 2007:14) av 
tullkontor för elektroniska tulldeklarationer med elektronisk begäran om 
tullklarering m.m. 
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